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Do tej pory w Łukcie funkcjonował jedynie punkt przy-
jęć interesantów. Powstał on po likwidacji poprzedniego 
posterunku w 2013 r. Niestety nie spełniał wszystkich 
oczekiwań mieszkańców związanych z kontaktem z poli-
cją.  
Dzięki trwającemu od 2016 roku z inicjatywy Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji procesie od-
twarzania posterunków, w Łukcie powstał zupełnie no-
wy posterunek policji, a mieszkańcy miasta i gminy 
znacznie prościej i szybciej będą mogli skontaktować 
się z funkcjonariuszami.  
Klucze do nowego budynku nadinsp. Tomasz Klimek 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie przekazał 
asp. Karolowi Górnickiemu Kierownikowi Posterunku 
Policji w Łukcie, który to będzie dowodził czteroosobo-
wą załogą nowego posterunku policji. 
 
 
Likwidacja Posterunku Policji w Łukcie w 2013 r. utrudniła 
mieszkańcom gminy bezpośredni kontakt z policjantami,  
a powstały punkt obsługi interesantów nie spełniał oczeki-
wań lokalnej społeczności. Inicjatywą odtworzenia zlikwido-
wanego w 2013 r. Posterunku Policji w Łukcie był wniosek 
mieszkańców i samorządowców gminy Łukta skierowany do 

Komendanta Powiatowego Policji w Ostródzie podczas kon-
sultacji społecznych realizowanych na terenie gminy  
w 2018 roku.  
 
Głównym celem powstania Posterunku Policji w Łukcie jest 
zwiększenie bezpieczeństwa publicznego w tej części po-
wiatu ostródzkiego oraz zwiększenie aktywności i dostępno-
ści Policji dla mieszkańców.  
 
25 lutego 2019 r. działkę o pow. 801 m2 przy ul. Kościelnej 
w Łukcie pod inwestycję posterunku przekazał Wójt Gminy 
Łukta. W ten sposób ugruntował potrzebę i chęć partycypa-
cji w odtworzeniu struktur policji w tym regionie.  
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Inwestycja sfinansowana została w całości (wraz z wyposa-
żeniem) z Programu Modernizacji Policji na lata  
2017 – 2020. Jej koszt wyniósł ponad  2.200.000,00. 

 
Oficjalne otwarcie nowego budynku Posterunku Policji  
w Łukcie odbyło się w obecności Zbigniewa Babalskiego 
Posła na Sejm RP, Bogusławy Orzechowskiej Senator RP, 
Artura Chojeckiego Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 
Andrzeja Wiczkowskiego Starosty Powiatu Ostródzkiego, 
Dariusza Struka oraz  Zbigniewa Zabłockiego Radnych Po-
wiatu Ostródzkiego, Roberta Bronisława Malinowskiego 
Wójta Gnimy Łukta, ks. kanonika Zbigniewa Żabińskiego 
Proboszcza Parafii Najświętszej Marii Panny Częstochow-
skiej który poświęcił nowy budynek, insp. Jana Markowskie-
go Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olszty-
nie, nadkom. Marcina Danowskiego Komendanta Powiato-
wego Policji w Ostródzie oraz Marka Kapłona wykonawcy 
inwestycji. 
 
Klucze do nowego budynku nadinsp. Tomasz Klimek Ko-
mendant Wojewódzki Policji w Olsztynie przekazał  
asp. Karolowi Górnickiemu Kierownikowi Posterunku Policji 
w Łukcie, który to będzie dowodził 4 osobową załogą nowe-
go posterunku policji. 
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Kolejny etap w trwającym od 2016 roku z inicjatywy Mi-

nisterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji proce-

sie odtwarzania posterunków policji został zakończony 

w Świętajnie w powiecie szczycieńskim.  

Do tej pory w tej okolicy funkcjonowały jedynie punkty 

przyjęć interesantów przez dzielnicowych. Od teraz, 

dzięki nowej jednostce organizacyjnej Komendy Powia-

towej Policji w Szczytnie, mieszkańcy będą mogli liczyć 

na bardziej bezpośredni i szybszy kontakt z policjanta-

mi, którzy będą dbać o ich bezpieczeństwo. 

 

Głównym celem powstania Posterunku Policji w Świętajnie 

jest zwiększenie bezpieczeństwa publicznego w tej części 

powiatu szczycieńskiego oraz zwiększenie aktywności  

i dostępności Policji dla mieszkańców.  

 

Na terenie gminy Świętajno i gminy Rozogi do tej pory funk-

cjonowały jedynie punkty przyjęć interesantów.  

Usytuowane były w Urzędzie Gminy Świętajno oraz w bu-

dynku gminnym na terenie Rozóg, gdzie dzielnicowi spoty-

kali się z obywatelami, aby udzielić im pomocy w rozwiąza-

niu problemów.  

 

Zarówno teren gminy Świętajno, jak i gminy Rozogi jest 

rozległy. Miało to wpływ m.in. na wydłużony czas oczekiwa-

nia na podjęcie czynności przez funkcjonariuszy Policji w 

chwili zaistnienia zdarzenia bądź udzielenia potrzebnej po-

mocy. Realizacja tej inwestycji jest odpowiedzią na oczeki-

wania mieszkańców i samorządowców. 

 

 

Pod koniec 2017 roku Rada Gminy Świętajno wyraziła zgo-

dę na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Skarbu 

Państwa Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie.  
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Na tej podstawie została przekazana działka o powierzchni 

719 m² usytuowana w Świętajnie przy ul. Grunwaldzkiej. 

Inwestycja sfinansowana została w całości (wraz z wyposa-

żeniem) z Programu Modernizacji Policji na lata 2017 – 20-

20. Jej koszt wyniósł ponad 2 040 000 zł brutto. 

 

Oficjalne otwarcie nowego budynku Posterunku Policji  

w Świętajnie odbyło się w obecności Artura Chojeckiego 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, Jarosława Matłacha 

Starosty Powiatu Szczycieńskiego, Alicji Kołakowskiej Wójta 

Gminy Świętajno i Zbigniewa Kudrzyckiego Wójta Gminy 

Rozogi, a także insp. Jana Markowskiego Zastępcy Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie,  

insp. Radosława Dracha Komendanta Powiatowego Policji 

w Szczytnie wraz z obsadą PP w Świętajnie oraz  

ks. kan. Mirosława Rudomana kapelana szczycieńskich 

policjantów, który poświęcił nowy budynek.  

 

Klucze do nowego budynku nadinsp. Tomasz Klimek Ko-

mendant Wojewódzki Policji w Olsztynie przekazał  

mł. asp. Klaudiuszowi Rochmalskiemu pełniącemu obowiąz-

ki Kierownika Posterunku Policji w Świętajnie.  

 

Zadanie zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkań-

com tego rejonu będzie spoczywało na barkach siedmiu 

policjantów, którzy będą pełnić służbę w nowym posterunku. 

Będą to zarówno funkcjonariusze pionu prewencji, jak i pio-

nu kryminalnego. 

 

Posterunek Policji w Świętajnie to siódmy przywrócony po-

sterunek od 2016 roku na Warmii i Mazurach, w tym czwar-

ty, który swoją siedzibę ma w zupełnie nowym budynku. 

 
      (tm) 
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W ubiegłym roku rozpoczął się długo wyczekiwany  
remont Komendy Powiatowej Policji w Piszu. Zakończo-
na została termomodernizacja budynku oraz wymiana 
kanalizacji. Rozpoczyna się kolejny etap prac. Będzie to 
remont garaży znajdujących się z tyłu jednostki.  
Cała wartość przedsięwzięcia szacowana jest na kwotę 
prawie 1 miliona złotych. Środki na inwestycję pocho-
dzą głównie z „Programu modernizacji Policji na lata 
2017-2020”.  
 
Trwa remont Komendy Powiatowej Policji w Piszu, który 
rozpoczął się w sierpniu ubiegłego roku. Na chwilę obecną 
zakończona została termomodernizacja budynku, której 
koszt wyniósł ponad 600.000 złotych. Na nowej elewacji 
pojawił się też nowy neon z logo i napisem „POLICJA”.  
 
Na przełomie roku wymieniono zewnętrzną sieć kanalizacyj-
ną oraz kanalizację deszczową o łącznej wartości ponad  
90 tysięcy złotych.  
 
Piska komenda z dnia na dzień nabiera blasku, ale to nie 
koniec prac remontowych.  
Rozpoczyna się kolejny etap inwestycji. Będzie to remont 
garaży znajdujących się z tyłu budynku.  
W planach przewidziane jest także zburzenie kilku niewyko-
rzystywanych obiektów znajdujących w ciągu garażowym. 
W ich miejsce przewidziane jest wybudowanie wielofunkcyj-
nej wiaty. Koszt tego przedsięwzięcia to kwota około  
200.000 złotych. Wsparcia finansowego w wysokości  
40 tysięcy złotych udzielił Zarząd Powiatu Piskiego.  
Taką samą kwotę na remont garaży przeznaczyła Rada 
Miejska w Piszu.  
 
Na zakończenie całego przedsięwzięcia nowego kształtu 
nabiorą także tereny zielone w obrębie piskiej komendy.  
Koszt całego remontu to kwota prawie 1 miliona złotych. 
Środki na inwestycję pochodzą głównie z „Programu moder-
nizacji Policji na lata 2017-2020”.  
 
 
   nadkom. Anna Szypczyńska 
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Jak co roku policjanci na Warmii i Mazurach przygoto-
wując się do letniego sezonu turystycznego, planują 
także to, jakie miejsca wymagają obecności dodatko-
wych funkcjonariuszy. W trosce o porządek i bezpie-
czeństwo oraz o to, by pomoc ze strony policjantów 
docierała jak najszybciej tam, gdzie będzie potrzebna, 
policjanci z komend powiatowych zostali wsparci siłami 
z Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie, a także – po 
raz pierwszy – z oddziałów prewencji z województw 
podlaskiego, lubelskiego i podkarpackiego. 
 
Wyjazd na Mazury to dla wielu obowiązkowy punkt urlopu. 
W tym roku liczba osób, które właśnie w tym regionie nasze-
go kraju postanowią spędzić czas wolny może być wyższa 
niż w latach poprzednich, z uwagi na ograniczenia i zmiany 
planów wywołane epidemią koronawirusa. 
Tłok na plażach, na drogach dojazdowych, na deptakach, w 
portach i centrach najbardziej turystycznych miast regionu. 
To nie tylko czas zwiększonego wysiłku dla przedsiębiorców 
branży turystycznej. To także okres, w którym wiele pracy 
mają policjanci tych powiatów, w których ruch turystów od-
czuwalny jest najbardziej. Wynika to m.in. z masowego 
przemieszczania się osób, potrzeby zapewnienia im bezpie-
czeństwa i porządku w ruchu oraz podejmowania interwen-
cji w sprawach porządkowych czy kryminalnych, a także 
kontrolowania tego, czy przepisy prawa są przestrzegane. 
 
W trosce o to, by wszelka pomoc potrzebna ze strony poli-
cjantów, została udzielona jak najszybciej, funkcjonariuszy z 
powiatów najliczniej odwiedzanych przez turystów wspomo-
gą policjanci delegowani tam z oddziałów prewencji.  
 
 

W tym roku są to 34 policjanci Oddziału Prewencji Policji w 
Olsztynie oraz 16 funkcjonariuszy z oddziałów prewencji z 
województw podlaskiego, lubelskiego i podkarpackiego. 
Będą pełnić służbę patrolową rotacyjnie, wspierając funkcjo-
nariuszy z lokalnych jednostek od początku lipca do końca 
sierpnia 2020 roku. 
 
Policjanci z Lublina na służbie w… Węgorzewie i Białej 
Piskiej  

Na początku lipca część policjantów, którzy wesprą swoimi 
siłami m.in. funkcjonariuszy z Węgorzewa i Białej Piskiej, 
stanowią funkcjonariusze z Oddziału Prewencji Policji w 
Lublinie. Do Węgorzewa zostało oddelegowanych sześciu 
funkcjonariuszy, których powitali Komendant Powiatowy 
Policji w Węgorzewie nadkom. Marcin Karmowski oraz Na-
czelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego nadkom. 
Adrian Gajda. 
 
Lubelscy funkcjonariusze będą pełnić służby na terenie mia-
sta powiatowego oraz mniejszych miejscowości. Jednym z 
ich podstawowych zadań będzie zapobieganie i ujawnianie 
sprawców wykroczeń - szczególnie uciążliwych dla miesz-
kańców. Ponadto będą monitorować rejony parków, skwe-
rów, placów zabaw i głównych ciągów komunikacyjnych.  
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Skupią się także na miejscach, gdzie najczęściej dochodzi 
do zakłócenia porządku. 
- Cieszymy się, że możemy pomóc i wesprzeć naszych ko-
legów z Węgorzewa. Jest to dla nas okazja na zdobycie 
dodatkowych umiejętności i doświadczenia oraz poznania 
tak urokliwego miejsca wśród Mazurskich Jezior 
 - mówi st. asp. Dariusz Gutek z OPP w Lublinie. 

 
Nad bezpieczeństwem mieszkańców i turystów w powiecie 
piskim czuwa dodatkowo 10 policjantów, z czego 4 pełni 
służby na terenie Komisariatu Policji w Białej Piskiej, kolej-
nych 4 w Komisariacie Policji w Orzyszu oraz 2 w Komisa-
riacie Policji w Rucianem - Nidzie. Wśród nich są również 
oddelegowani na Mazury funkcjonariusze z Oddziału Pre-
wencji Policji w Lublinie. To sierż. szt. Maksymilian Iwanek i 
st. post. Mateusz Albiniak, którzy dbają o bezpieczeństwo 
mieszkańców miasta i gminy Biała Piska. 

 
Służby nad jeziorami i 
nie tylko 
Dla policjantów z olsz-
tyńskiego oddziału pre-
wencji takie sezonowe 
wyjazdy do służby to nic 
nowego.  
Jak co roku w okresie 
wakacyjnym policjanci z 
Olsztyna wspomagają 
m.in. swoich kolegów  
z Ełku.  

Funkcjonariusze pełnić będą służbę w patrolach pieszych, 
rowerowych i zmotoryzowanych. Ich głównym zadaniem 
będzie patrolowanie potencjalnie najbardziej zagrożonych 
rejonów miasta oraz czuwanie nad bezpieczeństwem tury-
stów i mieszkańców Ełku. 

Również ci najmłodsi stażem funkcjonariusze  
post. Adam Wasiak, post. Szymon Patralski i post. Patryk 
Gawęda, którzy tym razem najbliższe tygodnie spędzą w 
powiecie oleckim, mieli już okazję poznać uroki pełnienia 
służby podczas oddelegowania do „wodnych” powiatów i 
wspominają je bardzo miło. 
 
Dodatkowa obecność policjantów w powiatach jest możliwa 
również dzięki lokalnym samorządom, które wspierają funk-
cjonariuszy poprzez organizację pobytu policjantów na ich 
terenie. 
 - Takie sezonowe służby w powiatach obleganych przez 
turystów to stały punkt w naszym kalendarzu już od wielu 
lat. Oprócz tego, że wzmożona obecność policjantów zwięk-
sza poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców i tury-
stów, jest ona także okazją do zdobycia nowych doświad-
czeń dla policjantów. W tym roku po raz pierwszy wspierają 
nas koledzy z trzech innych garnizonów, co dodatkowo jest 
okazją do wymiany doświadczeń ze służby z tymi policjanta-
mi- podkreśla nadkom. Rafał Kiśluk Naczelnik Wydziału 
Prewencji KWP w Olsztynie. 
 
Jak dodaje mł. insp. Zbigniew Kowalski Dowódca Oddzia-
łu Prewencji Policji w Olsztynie sezon letni wielokrotnie był 
czasem dalekich wyjazdów służbowych również dla poli-
cjantów z olsztyńskiego oddziału: 
 
 - Nasi funkcjonariusze również byli kierowani do służby na 
terenie innych garnizonów. W ostatnich latach miało to miej-
sce choćby w 2017 roku przy okazji Sunrise Festival w Koło-
brzegu i zlotu żaglowców w Szczecinie, a w zeszłym roku 
pełniliśmy służby w województwie lubuskim podczas festi-
walu Pol’and’Rock. 
 
      TM 
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Policyjne małżeństwo z Ełku w czasie wolnym od służby 

pomogło dziewczynce, która w upał została zamknięta 

w samochodzie. Auto stało na parkingu w pełnym słoń-

cu. Dziecko było spocone, nie reagowało na krzyki i 

pukania w okno. Policjanci podjęli decyzję o wybiciu 

szyby. Po wydostaniu na zewnątrz, 4-latka była rozgrza-

na i bardzo spragniona. Okazało się, że rodzice w tym 

czasie robili zakupy w pobliskim sklepie. Na szczęście 

dziewczynka nie wymagała hospitalizacji. 

 

Fakt coraz lepszej pogody, większej liczby słonecznych dni i 

wzrastających temperatur cieszy. Nie wolno jednak zapomi-

nać o tym, że zmiana pogody wymusza na nas również 

zmianę pewnych przyzwyczajeń, czy nawyków. To co nie 

stanowiło zagrożenia w czasie, kiedy na zewnątrz było 

chłodno, w upalne dni może stać się groźną dla zdrowia i 

życia pułapką. 

 

Do takiego zdarzenia doszło w czwartek (11.06.2020r.) oko-

ło godz. 15:00 w centrum Ełku.  

 

Małżeństwo policjantów w czasie wolnym od służby zauwa-

żyło w samochodzie stojącym na parkingu dziecko w foteli-

ku na tylnej kanapie. Samochód był zamknięty, oprócz 

dziewczynki nikogo w nim nie było. Sytuacja była niepokoją-

ca, ponieważ auto stało w nasłonecznionym miejscu, a tego 

dnia na zewnątrz było bardzo gorąco i parno.  

Zaczęli krzyczeć do dziecka i coraz mocniej pukać w okna 

samochodu, ale dziecko nie reagowało.  

Główka dziewczynki pochylona była do przodu w ten spo-

sób, że dotykała klatki piersiowej i nie można było stwierdzić 

czy dziewczynka śpi, czy straciła przytomność.  

Nie wiadomo było, jak długo dziecko jest zamknięte w sa-

mochodzie, było jednak widać, że jest spocone, dlatego 

policjanci podjęli decyzję o wybiciu szyby i zawiadomieniu 

służb.  

 

 

 

Szyba w sposób bezpieczny dla dziecka została wybita sto-

jącym nieopodal koszem na śmieci.  

Dziecko w dalszym ciągu nie zareagowało na hałasy. Do-

piero po wypięciu z fotelika samochodowego dziewczynka 

otworzyła oczy. Była mocna spocona, miała mokre włosy i 

twarz. W tym czasie na miejsce przyjechał patrol policji i 

karetka pogotowia. Temperatura zmierzona w samochodzie 

jakiś czas po wybiciu szyby wynosiła prawie 40 stopni.  

Po kilku minutach do pojazdu przyszli oboje rodzice 4-latki. 

Jak się okazało, razem byli na zakupach w pobliskim skle-

pie. Po badaniach lekarskich okazało się, że dziewczynka 

jest w dobrym stanie i nie wymaga hospitalizacji. 

 

Rodzice byli zaskoczeniu reakcją przechodniów. Przyznali, 

że nie mieli świadomości, że auto zostawione na słońcu 

może tak szybko się nagrzać w środku. 

 

Przypominamy o tym, że wzrastająca temperatura może być 

zagrożeniem i apelujemy do opiekunów o rozsądek.  

Takie sytuacje mogą prowadzić do tragedii.  

Samochód wewnątrz nagrzewa się bardzo szybko.  

Pod żadnym pozorem nie można zostawiać w aucie dzieci. 

Każda minuta spędzona w takich warunkach może mieć 

negatywne skutki dla zdrowia. Ponadto opiekunowie, którzy 

narażą dziecko na niebezpieczeństwo utraty zdrowia, a na-

wet życia, mogą ponieść konsekwencje karne w postaci 

nawet 5 lat pozbawienia wolności. 

 

 

(akdn/tm) 
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W trakcie pierwszej wspólnej służby policjant i ratowni-
cy wodni ze Stowarzyszenia „Podwodnik” uratowali 
życie czterem turystom, którzy wypadli z łódki do jezio-
ra Orzysz. „Dziękujemy Panu Komendantowi Powiato-

wemu Policji w Piszu i Komendantowi Komisariatu Poli-

cji w Orzyszu za wsparcie – wierzymy, że wspólne pa-

trole ratowników wodnych i policjantów pomogą popra-

wić bezpieczeństwo na jeziorze Orzysz i akwenach oko-

licznych”- powiedział Prezes Stowarzyszenia. 
 
 
Wspólne służby policjantów i ratowników „Podwodnika” to 
efekt porozumienia o współpracy podpisanego w marcu 
tego roku. Zakłada ono m.in. wspólne patrole na terenie 
gminy Orzysz. Już pierwsza taka służba okazała się niezwy-
kle potrzebna. Policjant i dwóch ratowników wodnych urato-
wało życie czterem turystom, którzy wypadli z łódki do jezio-
ra Orzysz. Żaden z mężczyzn nie miał na sobie kamizelki 
asekuracyjnej. Dzięki szybkiej i skutecznej interwencji nie 
doszło do tragedii.  
 
W piątek (12 czerwca br.) na jeziorze Orzysz służbę pełnił 
patrol mieszany składający się z policjanta z Komisariatu 
Policji w Orzyszu i dwóch ratowników wodnych ze Stowa-
rzyszenia Podwodnik Szkoła Ratownictwa, Sportów Wod-
nych i Obronnych. To pierwsza taka służba będąca efektem 
porozumienia o współpracy podpisana w marcu tego roku 
przez Komendanta Powiatowego Policji w Piszu i Prezesa 
tego Stowarzyszania.  

 
Patrol składający się z policjanta i 
dwóch ratowników wodnych w odle-
głości około 300 m od brzegu za-
uważył przewróconą łódź. Wokół 
niej było kilka osób w wodzie wołają-
cych o pomoc. Funkcjonariusze 
widząc to natychmiast podpłynęli. 
Okazało się, że do jeziora wpadło 
czterech mężczyzn, a ich łódź węd-

karska bardzo szybko nabierała wody. Sytuacja była tym 
bardziej niebezpieczna, że żadna z osób nie miała na sobie 
kamizelki asekuracyjnej.  
 
Patrol wyciągnął wszystkich mężczyzn z jeziora, a ich łódź 
zholował do brzegu. Byli to turyści z Warszawy w wieku od 
20 do 30 lat. Bardzo przepraszali za swoje nieodpowiedzial-
ne zachowanie oraz dziękowali za tak szybą pomoc i urato-
wanie im życia.  
 
Dzięki szybkiej i skutecznej interwencji nie doszło do trage-
dii.  
 
Policjanci i ratownicy wodni apelują do wszystkich, aby 
przestrzegali zasad bezpieczeństwa i zdrowego rozsądku 
wypoczywając na jeziorach.  
 
Przebywanie pod wpływam alkoholu (lub innych środków o 
podobnym działaniu) w wodzie i nad wodą jest niedopusz-
czalne oraz wysoce niebezpieczne.  
Brak kamizelki asekuracyjnej na sobie może skończyć się 
utonięciem. Nie zapominajmy o tym.  
 
 
 
 
 
  
 

nadkom. Anna Szypczyńska 
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Pokazy z ratownictwa wodnego, ćwiczenia z udzielania 
pierwszej pomocy, prezentacja sprzętu ratowniczego i 
prelekcja na temat podstawowych zasad bezpiecznego 
wypoczynku nad wodą – takie atrakcje zostały przygo-
towane dla lidzbarczan. 
Spotkanie zostało zorgani-
zowane nad brzegiem Łyny 
przy lidzbarskim bulwarze. 
 
Głównym celem takich dzia-
łań jest wzmocnienie poczu-
cia bezpieczeństwa na ob-
szarach wodnych i terenach 
bezpośrednio do nich przyle-
głych.  
Tuż przed wakacjami mundu-
rowi chcą zwrócić uwagę na 
zagrożenia jakie nieść może 
zbyt beztroska rekreacja 
wodna. Funkcjonariusze chcą promować odpowiedzialne 
zachowania i postawy osób przebywających w wodzie i nad 
wodą, a w efekcie ograniczyć liczbę tragicznych wypadków. 
 
Podczas przeprowadzanych ćwiczeń można było zobaczyć 
pokaz ratowania osoby tonącej i udzielania jej pierwszej 
pomocy przedmedycznej, prezentację sprzętu do ratownic-
twa wodnego oraz jego praktyczne wykorzystanie. Ratowni-
cy wykonując resuscytację krążeniowo – oddechową na 
specjalnie przygotowanym w tym celu fantomie przypominali 

uczestnikom spotkania, jak ważne jest opanowanie i zimna 
krew osoby, która udziela pomocy. Ćwiczenia te przeprowa-
dzili funkcjonariusze z Państwowej Straży Pożarnej z Lidz-
barka Warmińskiego. 

W ramach akcji policjanci 
z lidzbarskiej komendy 
rozdawali ulotki edukacyj-
ne, które nakłaniają mię-
dzy innymi do korzystania 
ze strzeżonych kąpielisk 
oraz uświadamiali uczest-
ników o zagrożeniach 
podczas wypoczynku nad 
wodą. Mundurowi przypo-
minali o tym, jak mądrze 
wypoczywać nad wodą, 
gdzie najczęściej popeł-
niamy błędy i jak zareago-
wać w sytuacji zagrożenia. 

Policjanci przypominali numery alarmowe oraz omawiali 
sposób powiadamiania służb ratunkowych o zaistniałym 
zdarzeniu. 
Mamy nadzieję, że taka wizualizacja różnych zagrożeń w 
czasie wypoczynku nad wodą pobudzi wyobraźnię osób 
korzystających z wodnych kąpieli i zapobiegnie niebezpiecz-
nym sytuacjom. 
Życząc wszystkim słonecznej pogody i miłego wypo-
czynku życzymy również bezpiecznych wakacji ! 
 

 

kom. Monika Klepacka 
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Dzielnicowy z Iławy udowodnił, że policjantem jest się 
zawsze, a nie tylko podczas służby.  
Funkcjonariusz w czasie wolnym odzyskał rower, który 
dzień wcześniej został skradziony z jednego z lokalnych 
stojaków. Sprawca kradzieży w najbliższym czasie bę-
dzie musiał ze swojego zachowania tłumaczyć się przed 
sądem. 
 
Kiedy asp. szt. Tomasz Grysz jechał do pracy nie przypusz-
czał, że po drodze odzyska skradziony dzień wcześniej ro-
wer. Iławski dzielnicowy jadąc jedną z lokalnych ulic zoba-
czył, jak dwóch mężczyzn prowadzi jednoślad. 
 
 
 

Funkcjonariusz zwrócił na niego uwagę, bo był bardzo cha-
rakterystyczny i policjant pamiętał, że dzień wcześniej został 
skradziony, gdyż był na interwencji dotyczącej roweru.  
Policjant zatrzymał mężczyzn i o wszystkim poinformował 
oficera dyżurnego.  
Przybyli na miejsce mundurowi rower przekazali pokrzyw-
dzonej, a mężczyzn przetransportowali do komendy policji. 
W trakcie czynności okazało się, że kradzieży dokonał 31–
latek, a mężczyźni, którzy prowadzili rower, znaleźli go po-
rzuconego przy jednym ze śmietników. 
W najbliższym czasie 31-latek ze swojego zachowania bę-
dzie tłumaczył się przed sądem. 
 

 

Asp. Tomasz Grysz znowu w akacji! Tym ra-

zem pomógł kobiecie, która zasłabła w auto-

busie, i otoczył opieką jej syna. 

 
Iławski dzielnicowy asp. szt. Tomasz Grysz podczas 

patrolu swojego rejonu służbowego zauważył stojący 

na światłach awaryjnych 

autobus. Pojazd zatrzymał 

się na DK 16 blokując jed-

nocześnie jeden pas ru-

chu.  

 

Po podjechaniu do autobu-

su i rozpytaniu kierowcy na 

okoliczności awarii okazało 

się, że w autobusie zasła-

bła młoda kobieta,  

która  jechała ze swoim 

dwuletnim synkiem. Oświadczyła policjantowi, że jest w 

ciąży, nic nie widzi i drętwieją jej nogi.  

 

 

Funkcjonariusz natychmiast zaczął udzielać jej pomocy 

przedmedycznej, a kierowcę poprosił o wezwanie ka-

retki pogotowia.  

 

Kiedy na miejsce przyjechali ratownicy medyczni za-

brali kobietę do szpitala.  

 

Dzielnicowy zajął się w 

tym czasie jej dwuletnim 

synkiem.  

 

W trakcie dalszych czyn-

ności okazało się,  

że mieszkanka Iławy musi 

pozostać w szpitalu na 

obserwacji. W związku 

powyższym funkcjonariusz 

przekazał chłopca jego 

rodzinie.  

 

Dzięki pomocy dzielnicowego kobieta szybko trafiła do 

szpitala, a potencjalne zagrożenie na drodze krajowej 

zostało usunięte. 
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Policjanci z Elbląga szukali zaginionego w lesie 80-latka. 
Mężczyzna poszedł na grzyby i tam nieszczęśliwie złamał 
nogę. Nie był w stanie wrócić o własnych siłach do domu. 
Potrzebna była pomoc. W środku lasu odnaleźli go poli-
cjanci, kilka kilometrów od zabudowań. Akcja przyniosła 
szczęśliwy finał. Senior trafił pod opiekę lekarzy. 
 
Interwencja miała miejsce w czwartek (25.06. 2020 r.) za 
cmentarzem Dębica w Elblągu.  
 
Mężczyzna wyszedł na grzyby przed godz. 14:00. Wszedł 
głęboko w las i tam zdarzył mu się wypadek - złamał nogę.  
Nie mógł poruszać się dalej o własnych siłach. Na szczęście 
miał przy sobie telefon i zanim wyładowała mu się bateria zdą-
żył zadzwonić pod 112.  
 
Na miejsce przyjechała karetka. Ratownicy nie byli jednak w 
stanie zlokalizować seniora. Potrzebna była pomoc specjali-
stów od takich zadań.  
 
Na miejsce dojechali policyjni przewodnicy psów i po chwili 
weszli w las jeszcze głębiej. Przez półtorej godziny przedziera-
li się przez chaszcze i w rezultacie znaleźli mężczyznę.  
Był wycieńczony i kontuzjowany, ale przytomny.  
 
Policjanci wspólnie z ratownikami przetransportowali go na 
noszach do karetki. Trafił do szpitala i jest pod opieką lekarzy.  
 
Pomoc przyszła w samą porę. 

Znaleźli zaginionego grzybiarza 

Policjanci uratowali…  
myszołowa 
 
Policyjną służbę charakteryzuje między innymi to, że 
nigdy nie można być pewnym tego, co w jej trakcie 
się wydarzy i komu policjantowi przyjdzie udzielać 
pomocy. Ostródzcy funkcjonariusze podczas służby 
zauważyli leżącego na drodze drapieżnego ptaka. 
Dzięki sprawnej i profesjonalnej pomocy ptak, jak 
się okazało myszołów, szybko trafił pod opiekę wete-
rynarza. 
 
Policjanci podczas 
służby często spotyka-
ją się z nietypowymi i 
wyjątkowymi sytuacja-
mi. Tak właśnie było w 
m i n i o n ą  s o b o t ę 
(27.05.2020) rano. 
F u n k c j o n a r i u s z e 
ostródzkiej drogówki 
podczas przejazdu 
obwodnicą miasta 
zauważyli leżącego na 
jezdni ptaka. Zwierzę prawdopodobnie zostało potrąco-
ne przez samochód. Miało problemy z poruszaniem się, 
nie mogło wzbić się w powietrze. 
Policjanci postanowili zaopiekować się ptakiem, ostroż-
nie podnieśli go i przewieźli do komendy. Wcześniej 
poinformowali o wszystkim oficera dyżurnego ostródzkiej 
komendy, który skontaktował się z pracownikiem Urzędu 
Gminy w Ostródzie. Ten przyjechał na miejsce, zabez-
pieczył ptaka, jak się później okazało myszołowa i prze-
kazał go pod opiekę weterynarza. 
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Wraz z falą upałów pojawiły się interwencje związane  
z koniecznością niesienia pomocy zwierzętom narażo-
nym na przegrzanie, odwodnienie, udar a nawet udusze-
nie. Tak było w Olsztynie, gdzie policjanci dwukrotnie 
podejmowali interwencje wobec zwierząt potrzebują-
cych natychmiastowej pomocy.  
 
W pierwszym przypadku, 
dwa psy od dłuższego cza-
su przebywały bez opieki  
w nasłonecznionym miesz-
kaniu i na balkonie bez je-
dzenia i wody.  
Druga interwencja dotyczy-
ła psa pozostawionego  
w rozgrzanym.  
 
W obu przypadkach, policjanci rozpatrzą inter-
wencje pod kątem narażenia zwierząt na bezpo-
średnie niebezpieczeństwo utraty zdrowia i ży-
cia, za co może grozić kara nawet do dwóch lat 
pozbawienia wolności. 
 
Oficer dyżurny olsztyńskiej jednostki policji w piątek 
(26.06.2020) otrzymał informację o tym, że na jednym z 
parkingów przy ul. Sikorskiego w Olsztynie w zaparkowa-
nym na słońcu pojeździe znajduje się pozostawiony bez 
opieki pies. O niebezpiecznej sytuacji policję poinformowali 
przypadkowi świadkowie, którzy widząc cierpiącego z powo-
du upału psa nie mogli przejść obok pojazdu obojętnie.  
Z otrzymanych od zgłaszających informacji wynikało, że 
pies w rozgrzanym aucie mógł przebywać kilkadziesiąt mi-
nut. Temperatura na zewnątrz oscylowała w granicach  
28 stopni, a wewnątrz była zdecydowanie wyższa, co z mi-
nuty na minutę powodowało coraz to większe trudności w 
oddychaniu zwierzęcia. Na szczęście, tym razem obyło się 
bez konieczności wybijania w aucie szyby, ponieważ w trak-
cie interwencji na miejscu pojawiła się właścicielka pojazdu. 
Kobieta w swoim zachowaniu nie widziała nic złego. 
 
 
 
 
 
 

Do kolejnej interwencji doszło następnego dnia (27.06.2020) 
około godz. 10:00. Policjanci otrzymali informację, że na 
balkonie jednego z mieszkań od dłuższego czasu przebywa 
cierpiące zwierzę. Z relacji świadków wynikało, że mały pie-
sek, wystawiony na promieniowanie słoneczne pozostawio-
ny jest bez jedzenia i picia.  
Z uwagi na to, że mieszkanie znajdowało się na drugiej kon-

dygnacji, niezbędna okazała się pomoc 
straży pożarnej, która z wykorzystaniem 
wysięgnika dotarła do osłabionego. Oka-
zało się również, że zwierzę miało na 
sobie zbyt ciasną obrożę, która dodatko-

wo ograniczała prawidło-
we oddychanie.  
 
W trakcie interwencji, stra-
żacy zauważyli, że w 
mieszkaniu znajduje się 
kolejny pies, który również 
otrzymał niezbędną po-
moc.  
Oba czworonogi bezpiecz-
nie zostały przetransporto-

wane na dół i przekazane w ręce specjalistów z olsztyńskie-
go schroniska, gdzie otrzymały niezbędną pomoc. 
 
Zarówno w pierwszym jak i w drugim przypadku, policjanci 
dokładnie zbadają sprawy pod kątem narażenia zwierząt na 
bezpośrednie zagrożenie utraty zdrowia i życia.  
Ustawa o ochronie zwierząt w art. 35 ust. 1a określa kary 
grożące za znęcanie się nad zwierzętami, tj. kara grzywny, 
kara ograniczenia lub pozbawienia wolności do lat 2. 
 
Przypominamy, że upały stanowią poważne zagrożenie 
nie tylko dla ludzi, ale również dla zwierząt. Pozostawie-
nie pupila w szczelnie zamkniętym samochodzie czy 
miejscu narażonym na silne promieniowanie słoneczne 
stanowi dla niego poważne niebezpieczeństwo. Podob-
nie, jak w przypadku ludzi może dojść do przegrzania 
organizmu, co może doprowadzić do bezpośredniego 
zagrożenia życia lub zdrowia. 
 
 
     (rp/tm) 
 

Policjanci uratowali psy  
pozostawione w rozgrzanych pomieszczeniach 
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Czasami złapią złodzieja, a czasami 
pomogą w naprawie auta na drodze 
 
Pomagamy i chronimy – to hasło przyświeca policjan-
tom każdego dnia.  
Każda policyjna interwencja jest inna, a policjanci  
zawsze muszą być gotowi na nieprzewidziane zdarzenia. 
Ludzie potrzebują pomocy w różnych sytuacjach życio-
wych. Niektóre są proste i nie wymagają poświęcenia,  
a jedynie chwili czasu i chęci. Tak było w przypadku po-
licjantów z Dobrego Miasta, którzy pomogli starszemu 
małżeństwu przy wymianie uszkodzonego koła w aucie. 
 
Pod koniec czerwca funkcjonariusze z Komisariatu Policji  
w Dobrym Mieście podczas patrolu na jednej z dróg w gmi-
nie Dywity zauważyli auto marki Honda HRV, które nie trzy-
mało toru jady, w związku z czym postanowili sprawdzić stan 
trzeźwości kierującego.  
 
Badanie policyjnym alkomatem wykazało, że kierujący był 
trzeźwy.  
 
Podczas interwencji okazało się, że autem podróżowało  
starsze schorowane małżeństwo, które „złapało kapcia”.  
66-letni kierujący nie mógł sam wymienić koła, ponieważ nie 
miał przy sobie odpowiednich narzędzi.  
Policjanci bez wahania pomogli małżeństwu i szybko usunęli 
usterkę w samochodzie.  
 
Po kilku minutach para mogła bezpiecznie wyruszyć w dal-
szą drogę, a policjanci wrócili do służbowych obowiązków. 
 

Udzielił pomocy choremu  

Mł. asp. Robert Wietrzykowski dzielnicowy z Dywit 
będąc po służbie pomógł mężczyźnie, który miał 
atak epilepsji. Funkcjonariusz udzielił mu pierwszej 
pomocy przedmedycznej, a następnie przekazał go 
pod opiekę zespołu ratownictwa medycznego. 
 
W sobotę (20.06.2020) będący po służbie policjant w 
centrum Olsztyna zauważył starszego mężczyznę, który 
nagle upadł na chodnik i miał symptomy świadczące o 
ataku epilepsji.  
Funkcjonariusz natychmiast udzielił pierwszej pomocy 
przedmedycznej poszkodowanemu i wezwał na miejsce 
zespół ratownictwa medycznego.  
 
Mężczyzna trafił do szpitala. 
 
Mł. asp. Robert Wietrzykowski na co dzień pełni służbę 
jako dzielnicowy w Posterunku Policji w Dywitach.  
 
Jego szybka i skuteczna reakcja zapobiegła  
możliwej tragedii. 
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W trakcie służby stanowczy, bezwzględni wobec prze-

stępców, z uporem dociekający prawdy, wyciągający 

konsekwencje wobec tych, którzy na to zasłużyli.  

W domowym zaciszu natomiast – czuli i opiekuńczy, 

czasami przymykający oko na przewinienia swoich po-

ciech.  

Silne ramiona, które na co dzień zatrzymują przestęp-

ców, po pracy stwarzają azyl bezpieczeństwa dzieciom, 

w oczach których są niekwestionowanymi bohaterami. 

W dniu ich święta – wszystkim tatom w policyjnym 

mundurze – życzymy spełnienia marzeń. 

 

Ten szczególny dzień, który każdego roku obchodzony jest 

w Polsce 23 czerwca sprawia, że większość naszych myśli 

kierowana jest ku nim – ojcom. A takich w policyjnych szere-

gach nie brakuje.  

Bez względu na charakter pełnionej służby – w patrolu, w 

białej czapce, czy przy dochodzeniowych aktach – w oczach 

dziecka to właśnie tata jest bohaterem. I jak się okazuje nie 

potrzebna mu do tego peleryna. 

 

 

 

 

Cenna każda chwila 

W trakcie pełnionej służby całkowicie oddają się swojej pra-

cy, zapewniając bezpieczeństwo innym.   

Każdy tata policjant ma jednak świadomość, że jego ochro-

ny oczekują nie tylko mieszkańcy, ale i jego najbliżsi,  

do których wraca po pracy. 

 

Jak przyznał braniewski dzielnicowy: 

,,Nawet najcięższa służba w ułamek sekundy może zamie-

nić się w najpiękniejszą chwilę, gdy wracasz zmęczony do 

domu, a w progu wita cię twoje dziecko rzucając ci się na 

szyję, ściskając z całych sił. Bo kocha i tęskni''. 

 

Bez wątpienia policyjny zawód jest wymagający i nie wiado-

mo, z czym przyjdzie się zmierzyć funkcjonariuszom kolej-

nego ranka.  

Są dni, w których tata wychodzi z domu, kiedy jego pocie-

chy jeszcze śpią, a wraca nocą, gdy one zdążyły już usnąć. 

Wtedy liczy się każda wspólna chwila. 

 

"Nie jest łatwo w chwilach, w których uświadamiasz sobie, 

że wychowanie dzieci stało się głównie zadaniem ich mamy. 

Ale, gdy tylko nadarza się okazja – nadrabiamy stracony 

czas.  

- „Chcielibyśmy po prostu z każdej służby wracać bezpiecznie do swoich bliskich”-  

o spełnienia takich życzeń prosili  policjanci z okazji Dnia Ojca.  

Wszystkim tatusiom, nie tylko mundurze, życzymy wszystkiego, co najlepsze! 
 



 

STR.  19 3 LIPCA 2020 R.       NUMER 196 (11/11)          

Moje dzieci wiedzą, że tata ma bardzo ważne zadania 

do wykonania. To co robię, robię przecież także dla 

ich bezpieczeństwa" 

– podsumowuje funkcjonariusz pionu kryminalnego 

braniewskiej jednostki. 

 

Wrócić bezpiecznie do domu 

Ojcowie w policyjnych mundurach podkreślają,  

że sukces w służbie cieszy podwójnie, kiedy ma się z 

kim tą radością dzielić.  

Funkcjonariusze ci doskonale wiedzą, że ich działania 

są wzorem nie tylko dla lokalnej społeczności, o której 

bezpieczeństwo się troszczą. Poczynania policjantów 

bacznie śledzi ich potomstwo, które już teraz marzy, 

by w dorosłym świecie iść w ślady ojców. 

 

Funkcjonariusze pytani o to, czego można im życzyć 

w dniu ich święta odpowiadali zgodnie, że chcieliby 

po prostu z każdej służby wracać bezpiecznie do 

swoich bliskich. 

 
   podkom. Jolanta Sorkowicz 

Policjanci w środku nocy bez wahania weszli  
do jeziora, aby zapobiec tragedii.  

Uratowali 32-letniego mężczyznę. 
 
Policjanci z Komisariatu Policji w Orzyszu-  
st. sierż. Rafał Goliński i sierż. Mateusz Łosiak uratowali życie 
32-letniego mężczyzny. Pełniąc służbę na terenie miasta, przed 
godz. 1.00 pojechali na ul. Leśną, sprawdzić czy na plaży miej-
skiej nie dochodzi do zakłócania ładu i porządku publicznego. 
 
W pobliżu boiska do siatkówki zauważyli leżącego w trawie 
człowieka. Na widok radiowozu mężczyzna wstał i chwiejnym 
krokiem szedł w stronę 
trzcinowiska, a dalej w 
głąb jeziora Orzysz.  
W obawie o jego życia  
i zdrowie policjanci  
natychmiast ruszyli  
za nim.  
 
 
W pewnym momencie funkcjonariusze stracili mężczyznę  
z oczu, bo było bardzo ciemno.  
Rozdzielili się, aby w jak najkrótszym czasie sprawdzić jak naj-
większy obszar. Po chwili jeden z policjantów zauważył męż-
czyznę stojącego w jeziorze. Człowiek chwiał się i miał problem 
z utrzymaniem równowagi. Istniało duże ryzyko, że za chwilę 
przewróci się do jeziora.  
Widząc to policjanci bez wahania weszli do wody i wspólnymi 
siłami wyciągnęli mężczyznę na brzeg.  
Był przytomny i nie wymagał pomocy medycznej. Znajdował się 
jedynie pod znacznym działaniem alkoholu.  
 
Chwilę później nad jeziorem pojawia się żona mężczyzny.  
Kobieta dodała, że szukała męża przez cały wieczór.  
W tej sytuacji policjanci przekazali mężczyznę pod opiekę żony. 

 

 
Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  
w Piszu, w czasie wolnym od służby, zatrzymał nietrzeź-
wego kierującego pojazdem marki Volvo. 39-letni miesz-
kaniec Ełku miał ponad 3 promile alkoholu w organi-
zmie i złamał dożywotni zakaz prowadzenia pojazdów 
mechanicznych.  
 
W sobotę (27 czerwca br.) przed godz. 19.00 Pierwszy Za-
stępca Komendanta Powiatowego Policji w Piszu,  
nadkom. Grzegorz Kobeszko zatrzymał nietrzeźwego kie-
rowcę pojazdu marki Volvo. Do zdarzenia doszło w jednej z 
miejscowości na terenie gminy Orzysz, gdzie policjant prze-
bywał w czasie wolnym.  
 
Za kierownicą pojazdu marki Volvo 
siedział 39-letni mieszkaniec Ełku. 
Znajdował się pod znacznym dzia-
niem alkoholu. Policjant zabrał kieru-
jącemu kluczyki od auta uniemożli-
wiając mu dalszą jazdę, a następnie 
wezwał patrol policji 
 
 
 
 

 

Funkcjonariusze, którzy przyjechali na 
miejsce, sprawdzili stan trzeźwości kierują-
cego. W trakcie dalszych czynności poli-
cjanci potwierdzili w bazach danych, że  
39- latek ma orzeczony dożywotni zakaz 
prowadzenia wszelkich pojazdów mecha-
nicznych. Mężczyzna dodał, że już jedena-
ście razy był zatrzymywany kierując samo-
chodem w stanie nietrzeźwości.  
 
 nadkom. Anna Szypczyńska 
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Miła niespodzianka spotkała Komendanta Komisariatu 
Policji w Orzyszu. Do asp. Łukasza Kaweckiego przy-
szła mieszkanka miasta, która wręczyła mu kwiaty i pi-
semne podziękowanie. Był to dowód jej wdzięczności 
za pracę policjantów, którzy odzyskali skradzione jej 
pieniądze. Sprawczynią okazała się znajoma, którą po-
krzywdzona poprosiła o pomoc przy sprzątaniu miesz-
kania po remoncie. Ta, korzystając z okazji, ukradła ko-
biecie z portfela 2700 złotych. Odzyskali je policjanci i 
przekazali właścicielce, która nie kryła swojej radości 
mówiąc „dziękuję z całego serca” . 
 
 
Policjanci z Komisariatu Policji w Orzyszu zostali wezwani 
na interwencję do jednego z bloków na terenie miasta.  
58-letnia kobieta zgłosiła, że z mieszkania zginęły jej pienią-
dze. Zdarzenie miało miejsce w dniu 16 czerwca br. 
 
Na miejsce pojechał patrol w składzie: sierż. szt. Marta Run-
ce (dzielnicowa) i st. sierż. Rafał Goliński (Zespół Patrolowo
- Interwencyjny). W rozmowie ze zgłaszającą, policjanci 
ustalili, że w portfelu kobieta miała znaczną sumę pieniędzy, 
które uzbierała z renty na remont mieszkania. Cały czas 
nosiła je przy sobie. Zostawiła je tylko na chwilę, gdy poszła 
do łazienki. W pewnym momencie zauważyła, że z portfela 
zginęła jej suma w wysokości 2700 złotych. Dodała, że ra-
zem z nią w mieszkaniu przebywała tylko znajoma, którą 
poprosiła o pomoc przy sprzątaniu po zakończonym remon-
cie. To właśnie ją podejrzewa o kradzież, ale kobieta 
wszystkiemu zaprzecza.  
 
W mieszkaniu obecna była także 26-letnia mieszkanka 
Orzysza. Funkcjonariusze nie znaleźli przy niej żadnej go-
tówki. Sprawdzili zatem całe mieszkanie. W łazience za 
pralką policjanci znaleźli rozrzucone banknoty w kwocie 
2700 złotych, które zginęły z portfela.  
 
 

 
Dopiero wówczas 26-latka przyznała się do ich kradzieży. 
Kobieta powiedziała policjantom, że kiedy właścicielka 
mieszkania dawała jej pieniądze na zakup środków czysto-
ści to wtedy zauważyła, że w portfelu ma znaczną ilość 
banknotów. Wykorzystała moment, kiedy ta poszła do ła-
zienki. Wówczas wyciągnęła pewną sumę pieniędzy z jej 
portfela i zwijając je w rulon włożyła początkowo do kiesze-
ni. Następnie ukryła je w łazience za pralką. Zamierzała 
później je wyjąć i sobie przywłaszczyć, ale nie udało jej się 
tego zrobić. Kobieta usłyszy zarzut kradzieży. Grozi jej za to 
nawet 5 lat pozbawienia wolności.  
 
W dowód wdzięczności za odzyskanie pieniędzy właściciel-
ka mieszkania złożyła podziękowania na ręce Komendanta 
Komisariatu Policji w Orzyszu.  
Osobiście odwiedziła asp. Łukasza Kaweckiego przynosząc 
mu kwiaty i laurkę, w której pisze: 
 
„Pragnę złożyć serdeczne podziękowania za bardzo szybką 

i skuteczną interwencję, która zapobiegła kradzieży moich 

skromnych oszczędności. (…) Jestem ogromnie wdzięczna, 

że dobro i bezpieczeństwo zwykłego obywatela jest prioryte-

tem dla naszych funkcjonariuszy.  

Zarówno Pan Rafał jak i Pani Marta okazali mi wiele zrozu-

mienia i empatii- za co z całego serca dziękuję. Ich postawa 

jest godna naśladowania”.  

 

Mieszkanka Orzysza swoje podziękowanie przesłała także 
pod adresem Komendanta Powiatowego Policji w Piszu,  
mł. insp. Marcina Kubasa.  
 
 
          
  
 
 

„Jestem ogromnie wdzięczna, że dobro i bezpieczeństwo zwykłego obywatela jest priorytetem dla naszych funkcjo-
nariuszy” - to słowa podziękowania dla policjantów z Orzysza 

nadkom. Anna Szypczyńska 
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Do Komendanta Komisariatu Policji w Ornecie wpłynęły 

podziękowania od jednej z mieszkanek dla orneckich 

policjantów. Kobieta w swoim piśmie podziękowała za 

odzyskanie roweru. Do zdarzenia doszło 31 maja br.  

Już na drugi dzień, podejrzany został zatrzymany przez 

funkcjonariuszy. Policjanci odzyskali też skradziony 

rower. 

 

Do zdarzenia doszło 31 maja br. Wówczas, jak zgłosiła po-

krzywdzona, z klatki schodowej bloku mieszkalnego został 

skradziony jej rower. Dzięki zaangażowaniu i policyjnemu 

doświadczeniu, już na drugi dzień orneccy dzielnicowi wyty-

powali potencjalnego sprawcę kradzieży.  

 

Mężczyzna został zatrzymany i przyznał się do kradzieży 

jednośladu. Dzielnicowi zabezpieczyli też skradziony rower, 

który wrócił do swojej właścicielki.  

Podejrzany usłyszał w tej sprawie zarzuty. Teraz za swój 

czyn odpowie przed sądem. Za kradzież grozi mu kara do 5 

lat pozbawienia wolności. 

 

Jest nam miło, że praca policjantów została doceniona,  

a podziękowania ze strony osoby pokrzywdzonej przesłane 

zostały na ręce szefa orneckich funkcjonariuszy. 
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Szanowny Pan Komendant Komendy Policji w Ełku,  
serdecznie proszę o udzielnie pochwały czy też nagrody "za ofiarność na rzecz innych i skuteczność w działaniu" oficerowi 

dyżurnemu Jackowi Olchanowskiemu.  

W dniu wczorajszym, pomimo zawiadomienia prawidłowego UGminy Ełk oraz Straży Pożarnej około 18.30, które nie chciały 

wypompować wody i pomóc w usuwaniu szkody na moim mieniu, byłam zmuszona zadzwonić na numer alarmowy policji. 

Dyżur właśnie przyjmował p. Olchanowski Jacek. 

Dzięki ofiarności i skuteczności p. Jacka Olchanowskiego udało się wymusić przyjazd na gminie i uratowanie przynajmniej na 

ten moment mojego domu i posesji przed zalaniem wodą z drogi gminnej. Dodatkowo oficer sam zadzwonił do mnie już wie-

czorem około 23-ej z własnej inicjatywy czy jego interwencja pomogła. Wielkie brawa i podziękowania za pomoc.  

Z góry dziękuję za pochwałę tego czynu i tej postawy będącej przykładem ofiarności policjanta. 

Z wyrazami szacunku, 

 

 „Marzenia są po to, aby je realizować i spełniać” - wła-
śnie z takiego założenia wyszli policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Szczytnie, do których dotarła wia-
domość, że jeden z najmłodszych mieszkańców Szczyt-
na bardzo chciałby się z nimi spotkać. Gdy funkcjona-
riusze dowiedzieli się o tym, że 5-letni Olek marzy o 
tym, aby w przyszłości zo-
stać stróżem prawa, posta-
nowili zrobić mu małą nie-
spodziankę. 
W piątek (05.06.2020) parę 
minut po godz. 13:00 na jed-
nym z osiedli w Szczytnie, 
pojawił się policyjny radiowóz 
„na kogutach”. W niespełna 
kilka sekund od przyjazdu 
szczycieńskich funkcjonariu-
szy, na balkonie pobliskiego 
budynku pojawił się 5-letni 
Olek. Chłopiec zawsze żywo 
reaguje na widok przejeżdża-
jącego radiowozu. Nie wiedział jednak o tym, że tym razem 
policjanci przyjechali… właśnie do niego. 
Funkcjonariusze wcześniej „operacyjnie ustalili”, że ten chło-
piec ma wielkie marzenie spotkać się z prawdziwym poli-
cjantem. Dowiedzieli się, jak ma na imię, ile ma lat i gdzie 

mieszka oraz tego, że 5-latek chce w przyszłości zostać 
stróżem prawa. Wszystkie zabawki, które posiada w domu, 
wszystkie bajki, które ogląda związane są właśnie ze służbą 
w niebieskim mundurze. Marzył o spotkaniu ze szczycień-
skimi policjantami, chciał z nimi porozmawiać, przymierzyć 
policyjną czapkę i wsiąść do radiowozu. 

 
Funkcjonariusze po 
uzyskaniu tej infor-
macji postanowili 
wykorzystać najbliż-
szą okazję, żeby 
spełnić to marzenie.  
 
Spotkanie z 5-letnim 
Olkiem było ogromną 
frajdą zarówno dla 
samego Olka, jego 
siostry Niny, rodzi-
ców, jak i dla samych 
policjantów.  

5-latek powiedział, że spotkanie ze szczycieńskimi policjan-
tami utwierdziło go w przekonaniu o tym, kim chce zostać w 
przyszłości. 
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